
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 30 de agosto de 2016 Edição Nº: 2344 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Portaria de Viagem Nº 092/2016. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Crato com o seguinte objetivo: 

PARTICIPAR DO SEMINARIO COMPPROMISSO COM A MUNICIPAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANIATÁRIO E AMEAÇA DE 

PRIVATIZAÇÃO DO SETOR, QUE SERÁ REALIZADO NA CÂMARA DE 

DIRIGENTES LOGISTAS DO CRATO, NO DIA 02 DE 

SETEMBRO.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar 

a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 02/09/2016 a 

02/09/2016.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 30 de agosto de 2016. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 122/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Crato 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO SEMINARIO COMPPROMISSO COM A 

MUNICIPAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANIATÁRIO E 

AMEAÇA DE PRIVATIZAÇÃO DO SETOR, QUE SERÁ REALIZADO NA 

CÂMARA DE DIRIGENTES LOGISTAS DO CRATO, NO DIA 02 DE SETEMBRO. 

RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 02/09/2016 a 

02/09/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 30 de Agosto de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria nº 093/2016, de 30 de agosto de 2016. Dispõe sobre nomeação interina da 

servidora NAYANA LIMA SANTOS, Secretária Adjunta, para assumir o encargo 

de Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, e dá outras 

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em 

vigor; CONSIDERANDO o requerimento com atestado médico apresentado pela 

servidora ANA PATRÍCIA DIÓGENES, ocupante do cargo em comissão de Secretária 

Municipal do Trabalho e da Assistência Social, que atesta que a mesma, enferma, deve 

se afastar das suas atividades laborais por um período de cinco dias, a contar da data de 

25.08.2016 à 29.08.2016; CONSIDERANDO que as ações da referida secretaria, assim 

como as deliberações administrativas não podem ser interrompidas, ante a continuidade 

das políticas públicas ali desempenhadas. RESOLVE: Art. 1º. DEFERIR o 

Requerimento apresentado pela servidora ANA PATRÍCIA DIÓGENES. Art. 2º. 

NOMEAR, interinamente, a servidora NAYANA LIMA SANTOS, Secretária Adjunta 

da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, para assumir o encargo de 

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social enquanto perdurar a enfermidade 

da titular. PUBLIQLUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, em 30 de agosto de 2016. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 


